
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°429
Del 30/05/2024

SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE - ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 97 DEL 30/05/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI CONFERIMENTO DELLA F.S.C. DEI RIFIUTI BIOSTABILIZZATI

EER 19 12 12  PRESSO L’IMPIANTO DI PRODUZIONE CDR DI CAVALLINO - 
“PROGETTO AMBIENTE PROVINCIA DI LECCE SRL” - LIQUIDAZIONE MARZO 
2024 

Servizio: AMBIENTE
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del  
quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei  
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di  
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9/2024 del 13/03/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del  
Settore Urbanistica, Ambiente, Attività Produttive con conferimento dell'incarico di Elevata Qualifica.
Premesso
 che la società Progetto Ambiente Provincia di Lecce Srl, - C.F./P.IVA: 02661010732, con sede in Contrada 

“Forcellara  S.  Sergio  s.n.c.”-  74016 -  Massafra  (TA),  è  affidataria  del  servizio  pubblico di  gestione del 
sistema impiantistico di produzione di CSS dalla FSC derivante dal trattamento dei  RSI a servizio della 
Provincia di Lecce, come da contratto sottoscritto dal Commissario Delegato per l’emergenza ambientale 
in Puglia, a seguito di regolare procedura di gara, giusto Decreto n. 37/CD del 31/01/2007 (del 28.04.2006,  
rep. 8794 e racc. 1315, registrato in Bari il 12/05/2006),;

 che con nota del 27/07/2009 prot. n. 398 l'ATO LE/1 ha confermato che “tutti i Comuni appartenenti alla 
(ex)  ATO  LE/1  sono  obbligatoriamente  tenuti  a  corrispondere  alla  concessionaria  Società  “Progetto 
Ambiente Provincia di Lecce S.r.l.” il corrispettivo mensile chiesto per ogni tonnellata di Frazione Secca  
Combustibile (FSC) conferita a partire dal 24/03/2009 ai sensi dall’art 8.1 del suddetto contratto; 

 che AGER dispone che i rifiuti aventi CER 19 12 12 in uscita dagli Impianti di TMB saranno conferiti presso  
l’impianto di produzione di CSS gestito da Progetto Ambiente Provincia di Lecce.

   CONSIDERATO
che per quanto sopra detto con Determinazione del Responsabile n. 169 del 11.03.2024 è stato assunto  
l’Impegno  di  spesa  n.  231/2024  sul  CAP.  2740/9  di  complessivi  €  290.000,00  per  il  “servizio  di  
conferimento e trasporto dei Rifiuti  Urbani residuali  ivi  compresa la FSC dei rifiuti  biostabilizzati - CER 
191212- presso l’impianto di produzione CDR di Cavallino. 
RITENUTO  di dover liquidare alla ditta Progetto Ambiente Provincia di Lecce surl il servizio di cui sopra,  
“conferimento dei rifiuti EER 191212 provenienti da impianto  Progetto Ambiente Bacino LE DUE (nota  
AGER n. 8304) relativo al periodo MARZO 2024. 
VISTO 

  La Fatt. n. 444/PA del 19.04.2024 di € 13.297,86 prodotta da Progetto Ambiente Provincia di Lecce surl  
per “servizio di conferimento della FSC dei rifiuti  biostabilizzati - CER 191212 provenienti dall'impianto 
Progetto Ambiente Bacino LE DUE - periodo MARZO 2024. 

 il CAP. 2740/9 - Impegno di spesa n. 231/2024, sul quale può essere imputata la spesa.

 il DURC rilasciato dall’INAIL in data 09.02.2024 con scadenza 08.06.2024 dal quale si evince che la ditta 
Progetto Ambiente Provincia di Lecce s.r.l., risulta REGOLARE;

 la clausola sottoscritta dalla ditte fornitrice sull’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  
di cui al comma 8 dell’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010, pena la risoluzione del contratto ai sensi del  
comma 9-bis della citata legge; 

 il CIG 228980138F  e il CUP B33J04000070004 assegnatI;

DATO ATTO, altresì, CHE: 
 Sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
 Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
 Non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
 Sussiste  l’impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle  

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;
VISTO

Servizio: AMBIENTE
Pag. 2 di 4



 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5/2024 del 25.03.2024, recante ad oggetto Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6/2024 del 25.03.2024 di approvazione del bilancio di  
previsione  2024-2026; 

 la Deliberazione di G.C. n. 168 del 18/08/2023 di approvazione del PEG 2023-2025

 la Legge n. 241/1990 e s.m.i.

 Il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

 il T.U delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Legislativo del 18.08.2000 n.  
267

 Tutto quanto sopra premesso, visto, ritenuto e considerato
DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati, e che qui si intendono riportati e trascritti, 

1. DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 13.297,86 (Imponibile € 12.088,96 + IVA 10% € 1.208,90) 
(Fatt. 444/PA) in favore di Progetto Ambiente Provincia di Lecce Srl” C.F./P.IVA: 02661010732, con sede 
in Contrada “Forcellara S. Sergio s.n.c.”- 74016 - Massafra (TA) per il “Servizio di conferimento della  
frazione secca combustibile dei rifiuti biostabilizzati CER 19 12 12, provenienti da Progetto Ambiente 
Bacino LE DUE surl presso l’impianto di produzione CDR di Cavallino”. 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 13.297,86 sul Cap. 2740.9 del bilancio corrente finanziario - 
impegno di spesa n. 231/2024. 

3. DI  TRASMETTERE la  presente  determinazione  all’Ufficio  di  Ragioneria,  per  gli  adempimenti  di 
competenza  ivi  compresa  l’emissione  del  mandato  di  pagamento  in  favore  della  ditta  “Progetto 
Ambiente Provincia di Lecce srl” mediante bonifico bancario.

Per l'istruttoria del procedimento

Maria Chiara DE LORENZIS

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: AMBIENTE
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

2740 9 2024 231

Fatt. n. 444/PA del 19.04.2024 Progetto 
Ambiente Provincia di Lecce surl“ per 
servizio di conferimento della FSC dei rifiuti 
biostabilizzati CER 191212 periodo MARZO 
2024

290000,00 969 13297,86

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 856 il 07/06/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 07/06/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: AMBIENTE
Pag. 4 di 4


